

Nota van Inlichtingen 2 - ICT-Hardware - Scholengroep Leonardo da Vinci - 2023/0220RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	22/23	7.5	U heeft het aantal bladzijde voor het beantwoorden van de open vragen gesteld op 4 A4 met een regelafstand exact 13. Door de onderwerpen in open vraag 1, er in vraag er gevraagd wordt om de visie van de inschrijver en bij vraag 3 de toegevoegde waarde voor het onderwijs willen wij u verzoeken om het aantal A4 te verhogen naar 5 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
2.	3	Vraag 17 / eis m-e-4	In uw antwoord op vraag 17 sluit u verschillende A-merk monitorspecialisten uit (waaronder o.m. Samsung, LG, Iiyama, Philips, Eizo, etc.) en creëert u een Lock-in doordat nu alleen maar desktop en laptopfabrikanten een aanbieding uit kunnen brengen. De vraagsteller impliceert met zijn motivatie dat zakelijke monitoren van de als voorbeeld gegeven merken niet aan uw verwachtingen zouden voldoen. Hiermee worden die merken gediskwalificeerd. Wij willen u met klem vragen om ook bovenstaande merken die als specialisten in de zakelijke monitorenmarkt actief zijn alsnog toe te laten. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord.
3.	6, 7	Vraag 33 Laptop 1 en desktop 2	Bij vraag 33 wordt gesuggereerd dat de AMD Ryzen 7000 serie de huidige nieuwste serie AMD-processor is, echter kunnen nog niet alle fabrikanten deze 7000 aanbieden op dit moment en is de 6000 serie de nieuwste versie die aangeboden kan worden. We willen u dan ook vragen de eis aan te passen naar max 1 gen achter de AMD Ryzen 6000 serie. Ter illustratie momenteel zijn ook al de 13e generatie Intel processoren op de markt, in dit geval zou max 1 gen achter de gen 13 processor ook beter passen.	Niet akkoord. De aanvraag is geënt vanuit de laatste generatie die op de markt is vanuit de chipsetfabrikant gezien. Op het moment van schrijven voert Intel generatie 13. De laptop/desktop fabrikanten voeren als hoogste generatie 12. Dat wordt gezien als één generatie achter. In principe geldt hetzelfde voor de AMD series zoals wordt genoemd. Is de 7000 serie de laatste serie op de markt, maar is de 6000 serie de laatste die wordt aangeboden door de laptop/desktop fabrikanten, dan moet deze worden aangeboden. Het is aan de inschrijvende partij om aan te tonen dat de aangeboden generatie maximaal 1 generatie achter loopt. Aanbestedende dienst maakt uit de vraag op dat er al wel fabrikanten zijn die de voorlaatste generatie (6000) kunnen leveren. Indien dit niet het geval is zal de inschrijver dit aantoonbaar moeten maken. Indien de 6000 serie niet wordt aangeboden door de laptop/desktop fabrikanten, maar wel de 5000 serie, dan mag deze worden aangeboden.
4.	6	Laptop 7	Bij uw antwoord op vraag 31 in de NVI stemt u in het toevoegen van een IR-Camera. Is onze aanname correct dat deze IR-camera Full HD moet zijn?	Nee, dat is geen eis.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.	6	17 - Compatibiliteit	In "Bijlage 1 Programma van Eisen ICT-Hardware definitief" bij onderdeel "Laptop – 17. Compatibiliteit" stelt u de volgende eis: "Functioneel werkzaam met (bestaand) USB-C dock van DELL (WD19)" Een groot voordeel van deze en andere moderne dockingstations is dat deze merkonafhankelijk functioneren (universeel). Dit door toepassing van de industriestandaarden USB-C Power Delivery (opladen) en USB-C Altmode DisplayPort. Is onze aanname correct dat laptops die met deze dockingstations functioneel samenwerken voor opladen/beeldsignaal/data op basis van deze industriestandaarden, voldoen aan de eis? Dit om te voorkomen dat de eis kan worden geïnterpreteerd als een uitvraag naar merkspecifieke laptops of merkspecifieke functionaliteit, waardoor marktwerking tussen de fabrikanten zou ontbreken en u als gevolg mogelijk hogere prijzen ontvangt.	Ja, met de kanttekening dat industriestandaards in sommige gevallen op verschillende wijzen worden geïnterpreteerd. In praktijk zal de laptop ook echt moeten werken en niet alleen op papier aan de standaard voldoen. Op deze manier voorkomen wij dat wij grote extra investeringen moeten doen om weer een werkbare situatie te krijgen.
6.	7	NvI vraag 40 / Desktop 6	U gaat hier niet akkoord met onze vraag dit aan te passen naar minimaal 1 USB-type-C 3.2 gen 1 of hoger. We willen u erop wijzen dat gen 1 de marktstandaard is momenteel. Door deze eis niet aan te passen sluit u bepaalde fabrikanten/lijnen uit van het kunnen doen van een geldige inschrijving. Om deze rede willen wij u vragen om de eis toch aan te passen naar minimaal 1 USB-type-C 3.2 gen 1 of hoger zodat iedereen een aanbieding kan doen.	Akkoord.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
7.	4	NvI vraag 49 & art 5.2	Opdrachtgever interpreteert verzoek van de inschrijver als een mogelijkheid om af te kunnen wijken van de gestelde levertermijnen. Doelstelling van Opdrachtnemer is met de nodige inspanningen de Opdrachtgever een oplossing te leveren en hierdoor continuïteit aan de Opdrachtgever te bieden. Dit is niet mogelijk als de Opdrachtnemer meteen in verzuim gesteld wordt. Wij verzoeken u nogmaals om inschrijver eerst in gebreke te stellen alvorens u overgaat tot verzuim.	Niet akkoord. Pas bij de derde keer dat de termijn wordt overschreden is opdrachtnemer in verzuim. Het is dus niet zo dat opdrachtnemer direct bij de eerste overschrijding in verzuim wordt gesteld.
Bijlage 3b. Waakvlamovereenkomst				
8.	3	Artikel 2.2	In artikel 2.2 van de Waakvlamovereenkomst verwijst u naar de in artikel 2.1 bedoelde overeenkomst toegestane indexeringen. Echter, er wordt in het bestek of de overeenkomst niks vermeld over indexeren. Inschrijver verzoekt u dit te verduidelijken.	De betreffende passage wordt verwijderd uit de waakvlamovereenkomst. Indexering is niet van toepassing.
Overige bijlagen				
9.	3	Art 14.7	De toevoeging "of aan de door aanbieder geleverde producten" waarvoor de opdrachtgever hierbij akkoord geeft heeft volgens opdrachtnemer geen verband met het ingediende verzoek uit NvI vraag 72. Wij verzoeken u om de gedane toevoeging toe te lichten.	Juist wel. Als de afkeur gebaseerd is op het geleverde product, dan komen de kosten ook voor rekening van opdrachtnemer.

Einde Nota van Inlichtingen